BODENSEE-HOTEL
SONNENHOF

vhe wphe nhy
4.: 4.:.4 > - -
y. Ay T A

A
T

Hausgemachte Knoblauchcreme
Baguette

Frisches Brot
Aufstrich / Oliven / Olivendl / Meersalz

Beilagen Salat
mit Gurke / Tomate / Frihlingslauch und Paprika
Hausdressing oder Joghurtdressing / Kerne / Nisse / Cro(itons

Vitello Tonnato
Hausgemachte Focaccia / marinierter Rucola / gerdstete Kapern / eingelegte rote Zwiebeln

Rinderkraftbrithe
Fladle / Gemuse Julienne

Kiirbiscappuccino
Kokosschaum / Kiirbiskerne und eigenen Ol

Zanderfilet auf der Haut gebraten *
WeiBwein-ButtersoRe / buntes Gemuise / cremige Kriuterpasta

Gegrilltes Thunfischsteak
Dill-SenfsoRe / wilder Brokkoli / Zitronen-Kartoffelpiiree

Woaurstsalat oder Schweizer Wurstsalat (mit Kase) *
Buchmanns Fleischwurst / Zwiebeln / Tomaten / saure Gurkchen / Sauce Vinaigrette

Schwaben Teller *
Schweinefilet vom Landschwein im Speckmantel / Lila Senfsauce / Pilze / CroGtons / Lauch
gehobelte Kndpfle

Hirschragout nach Art des Hauses *
Rahmwirsing / Semmelplatzchen

Wiener Schnitzel vom Kalb *
Kartoffel Wedges oder kleiner Salat / Zitrone / Preiselbeeren

Zwiebelrostbraten ,, Sonnenhof“ *
Biersauce / kleiner Salat / Zwiebelkruste / gehobelte Knopfle

Dry- Aged Rib Eye Steak
Cafe de Paris Butter / Portweinzwiebeln / Paprikacreme / Kartoffel Gratin

5,00 €

7,50 €

7,00 €

17,00 €

9,00 €

9,00 €

28,50 €

31,50 €

16,50 €

28,50 €

28,50 €

30,50 €

33,50 €

38,00 €



BODENSEE-HOTEL

Ay Ay T Ay

Sonnenhof Jause
Allerlei Deftiges / Essig-Gurken / Meerrettich / Butter / Brot

Sonnenhof Burger
Burger Patty vom Rind / Eingelegte rote Zwiebeln / Krosser Speck
Cheddar Kase / Salat / Tomate / Essig-Gurken und Kartoffel Wedges

»Sonnenhof Vital Salat”
Bunter Zupfsalat mit Gurke / Tomate / Frihlingslauch und Paprika

Hausdressing oder Joghurtdressing / Kerne / Niisse / Cro(tons/ Krauterbutter

mit Maishdahnchenbrust oder
mit einem gebratenen Zanderfilet oder
mit einem Rumpsteak vom argentinischem Rind

Bunter Zupfsalat mit Gurke / Tomate / Friihlingslauch und Paprika
Hausdressing oder Joghurtdressing / Kerne / Niisse / Cro(itons

Kaseknopfle *
Bergkase / Frihlingslauch / Schmelzzwiebeln / kleiner Zupfsalat

Kiirbisrisotto *
Ofenkirbis / Karamellisierte Maronen / frittierter Rucola / Kokosschaum

Gemiise- Kartoffelstrudel *
Blumenkohlpiiree / confierte Tomate / gertstete Nisse / Kokosschaum

Gentile Eis aus Markdorf
Schokolade / Vanille / Joghurt / Erdbeere / Waldbeere / Pistazie /
Cookies / Mango / Karamell- Erdnuss / Rocher/ Kokos/ Zitrone / Walnuss

Hausgemachtes Sorbet / Eis
Birnen-Quitten Sorbet
Mandel-Salzkaramell Eis

Schokoladen Delice
SchokoladensofRe / Mandel-Crumble / Pistazieneis

Kleine Internationale Kaseauswahl
Flr Sie von uns zusammengestellt
Hausgemachtes Chutney / Weintrauben / Nisse / Friichtebrot

fir 1 Person 16,50 €
fir 2 Personen 23,50 €

21.50 €

27,50 €
27,50 €
31,50 €

10,00 €

18,00 €

19,00 €

21,50 €

je Kugel 2,00€

je Kugel 2,50€

14,00 €

10,50 €

Gern ermoglichen wir lhre gewiinschten Umbestellungen, fiir den Mehraufwand

berechnen wir 1,50 €

Hauptgerichte mit * konnen auch als kleine Portion bestellt werden,

dieses kostet dann 2,50 € weniger.



