

Vorspeisen

Hausgemachte Knoblauchcreme Baguette	5,00 €
Frisches Brot Aufstrich / Oliven / Olivenöl / Meersalz	7,50 €
Beilagen Salat mit Gurke / Tomate / Frühlingslauch und Paprika Hausdressing oder Joghurtdressing / Kerne / Nüsse / Croûtons	7,00 €
Vitello Tonnato Hausgemachte Focaccia / marinierter Rucola / geröstete Kapern / eingelegte rote Zwiebeln	17,00 €
<u>Suppen</u>	
Rinderkraftbrühe Flädle / Gemüse Julienne	9,00€
Kürbiscappuccino (Vegan) Kokosschaum / Kürbiskerne und eigenen Öl	9,00 €
<u>Fisch</u>	
Zanderfilet auf der Haut gebraten * Weißwein-Buttersoße / buntes Gemüse / cremige Kräuterpasta	28,50€
Gegrilltes Thunfischsteak Dill-Senfsoße / wilder Brokkoli / Zitronen-Kartoffelpüree	31,50 €
<u>Fleisch</u>	
Wurstsalat oder Schweizer Wurstsalat (mit Käse) * Buchmanns Fleischwurst / Zwiebeln / Tomaten / saure Gürkchen / Sauce Vinaigrette	16,50 €
Schwaben Teller * Schweinefilet vom Landschwein im Speckmantel / Lila Senfsauce / Pilze / Croûtons / Lauch gehobelte Knöpfle	28,50 €
Hirschragout nach Art des Hauses * Rahmwirsing / Semmelplätzchen	28,50€
Wiener Schnitzel vom Kalb * Kartoffel Wedges oder kleiner Salat / Zitrone / Preiselbeeren	30,50 €
Zwiebelrostbraten "Sonnenhof" * Biersauce / kleiner Salat / Zwiebelkruste / gehobelte Knöpfle	33,50 €
Dry- Aged Rib Eye Steak Cafè de Paris Butter / Portweinzwiebeln / Paprikacreme / Kartoffel Gratin	38,00 €



Unsere Empfehlung

Sonnenhof Jause Allerlei Deftiges / Essig-Gurken / Meerrettich / Butter / Brot	für 1 Person für 2 Personen	16,50 € 23,50 €
Sonnenhof Burger Burger Patty vom Rind / Eingelegte rote Zwiebeln / Krosser Speck Cheddar Käse / Salat / Tomate / Essig-Gurken und Kartoffel Wedges		21.50 €
"Sonnenhof Vital Salat" Bunter Zupfsalat mit Gurke / Tomate / Frühlingslauch und Paprika Hausdressing oder Joghurtdressing / Kerne / Nüsse / Croûtons/ Kräuterbutte mit Maishähnchenbrust oder mit einem gebratenen Zanderfilet oder mit einem Rumpsteak vom argentinischem Rind	er	27,50 € 27,50 € 31,50 €
Fleischlos Glücklich		
Bunter Zupfsalat mit Gurke / Tomate / Frühlingslauch und Paprika Hausdressing oder Joghurtdressing / Kerne / Nüsse / Croûtons		10,00€
Käseknöpfle * Bergkäse / Frühlingslauch / Schmelzzwiebeln / kleiner Zupfsalat		18,00€
Kürbisrisotto (optional Vegan) * Ofenkürbis / Karamellisierte Maronen / frittierter Rucola / Kokosschaum		19,00€
Gemüse- Kartoffelstrudel * Blumenkohlpüree / confierte Tomate / geröstete N <mark>üsse / Kokos</mark> schaum		21,50€
<u>Dessert</u>		
Gentile Eis aus Markdorf Schokolade / Vanille / Joghurt / Erdbeere / Waldbeere / Pistazie / Cookies / Mango / Karamell- Erdnuss / Rocher/ Kokos/ Zitrone / Walnuss	je Kugel	2,00€
Hausgemachtes Sorbet / Eis Birnen-Quitten Sorbet Mandel-Salzkaramell Eis	je Kugel	2,50€
Schokoladen Delice Schokoladensoße / Mandel-Crumble / Pistaz <mark>iene</mark> is		14,00 €
Kleine Internationale Käseauswahl Für Sie von uns zusammengestellt Hausgemachtes Chutney / Weintrauben / Nüsse / Früchtebrot		10,50€

Gern ermöglichen wir Ihre gewünschten Umbestellungen, für den Mehraufwand berechnen wir 1,50 €
Hauptgerichte mit * können auch als kleine Portion bestellt werden, dieses kostet dann 2,50 € weniger.